PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 366/08

Processo Administrativo n.º 08/10/38.385

Interessado: Secretaria Municipal de Finanças

Modalidade: Pregão Presencial n.° 228/08

Objeto: Registro de Preços de móveis

  Aos 04 dias do mês de dezembro do ano de 2008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta,

n° 200, o MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa

CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., por seu representante legal,

acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e

do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços referente aos lotes

abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários:

Lote Item Código Descrição Qde.
(PÇ)

Preço
Unitário R$

1

1 38735
MESA DE APOIO.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

10 182,89

2 38736
MESA DE CANTO.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

3 65,81

3 36989 MESA PARA IMPRESSORA.
OBS: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL 17 198,27

4 38896
MESA PARA PROLONGAMENTO GRANDE.
OBS.: ESSPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

21 197,54

5 38895
MESA PARA PROLONGAMENTO PEQUENA
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

10 188,02

6 36985 MESA DE TRABALHO.
OBS: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL 12 198,27

7 38897
MESA DE TRABALHO MÉDIA
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

1 228,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

8 38898
MESA DE TRABALHO GRANDE
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

6 254,58

9 38900
MESA DE TRABALHO MÉDIA COM 01 GAVETA
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

4 218,72

10 38901
MESA DE TRABALHO GRANDE COM 01 GAVETA
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL

1 228,97

11 38899
MESA DE TRABALHO COM 01 GAVETA
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

38 213,62

12 38738
MESA DE REUNIÃO GRANDE.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

2 475,81

13 38737
MESA DE REUNIÃO MÉDIA.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

2 439,52

14 36986 MESA DE REUNIÃO
OBS: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL 1 371,59

15 38902
MESA REDONDA PEQUENA
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

7 172,07

16 38903
MESA REDONDA GRANDE
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

9 198,49

17 38733
MESA DE TRABALHO EM "L" DIREITA.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

190 397,46

18 38734
MESA DE TRABALHO EM "L" ESQUERDA.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

192 397,46

19 38904
MÓDULO EM L COM GAVETA RASA - DIREITO
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

22 429,55

20 38905
MODULO EM L COM GAVETA RASA - ESQUERDO
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

21 429,55

21 38732
ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA DIRETOR ESQUERDA.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

1 489,49

22 38906
MÓDULO PARA CALL CENTER
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

30 461,23

23 38445

BALCÃO PARA ATENDIMENTO ESPECIAL, COM
TAMPO DE 25 MM DE ESPESSURA
EM MADEIRA AGLOMERADA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 180 X 110 X 70 cm

2 389,39

24 38907
BALCÃO RETANGULAR
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME PROJETO
BÁSICO E EDITAL.

4 389,39

25 38908
BALCÃO DE CANTO
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

2 651,68

26 37589 ARMÁRIO DE MADEIRA COM 2 PORTAS:
0BS: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL. 78 407,66

27 38909
ARMÁRIO BAIXO SEM PORTAS
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL

159 155,44

28 38740
ARMÁRIO MÉDIO.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

163 310,22

29 38739
ESTANTE BAIXA.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

24 287,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

30 38915
GAVETEIRO VOLANTE
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

382 192,19

31 38910

BIOMBO DIVISÓRIO PEQUENO PARA
PROLONGAMENTO
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

81 310,66

32 38741

BIOMBO DIVISÓRIO MÉDIO PARA MESA DE
TRABALHO EM "L".
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

311 360,81

33 38911
BIOMBO PEQUENO
OBS,: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

22 360,81

34 38742

BIOMBO DIVISÓRIO GRANDE PARA MESA DE
TRABALHO EM "L".
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

142 360,81

35 38912
BIOMBO MÉDIO
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL

8 721,48

36 38913
BIOMBO GRANDE
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL

11 918,24

37 38914
BIOMBO DIVISÓRIO PARA MÓDULO DE CALL CENTER
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

53 306,05

2

38 38729
CADEIRA FIXA COM APOIO DE BRAÇOS.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

98 149,15

39 36982 CADEIRA FIXA.
OBS: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL 153 108,14

40 38916

CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS SEM REVESTIMENTO DE
TECIDO
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA  CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

28 108,14

41 38728
CADEIRA GIRATÓRIA COM APOIO DE BRAÇOS.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

478 209,02

42 36981 CADEIRA DIGITADOR.
OBS: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME EDITAL 50 182,40

43 38727

POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA COM APOIO DE
BRAÇOS
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

6 177,01

44 38917
LONGARINA COM 03 ASSENTOS
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

53 285,46

45 38730
SOFÁ 1 LUGAR.
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO.

1 604,10

46 38918
SOFÁ DE 02 LUGARES
OBS.: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME
PROJETO BÁSICO E EDITAL.

2 1048,28

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12

(doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente prorrogado

o prazo de validade da proposta/lance apresentado no Pregão epigrafado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida

e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 04 de dezembro de 2008.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

PAULO MALLMAN
Secretário Municipal de Finanças

CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Representante Legal: José Antonio Cal Franco

RNE nº W 424777-5

CPF nº 006.324.768-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo n.º 08/10/38385

Interessado: Secretaria Municipal de Finanças

Contratante: Município de Campinas

Contratada: Caderode Móveis Para Escritório Ltda

Modalidade: Pregão Presencial  nº 228/08

Ata de Registro de Preços n.º 366/08

                        Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente,

do Termo Contratual acima identificado e, cientes do seu encaminhamento ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, para fins de instrução e

julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos

da tramitação processual, até julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de

nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito

da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os

despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,

serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei

Complementar n.º 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se a partir de então, a

contagem dos prazos processuais.

Campinas, 04 de dezembro de 2008.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal

CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Representante Legal: José Antonio Cal Franco

RNE nº W 424777-5
CPF nº 006.324.768-26